Территориальная избирательная

комиссия муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан

   Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы

муниципаль районыныn

территориаль hайлау комиссияhы

Р Е Ш Е Н И Е

08 августа 2022 года  № 45/1 - 5

с. Киргиз-Мияки

О проведении молодежного квеста «Твой выбор» по вопросам избирательного

права и избирательного процесса среди молодых избирателей на территории

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, в целях повышения правовой культуры, формирования активной

гражданской позиции и привлечения к участию в выборах молодых избирателей

территориальная избирательная комиссия муниципального района Миякинский

район решила:

1. Провести в августе 2022 года в Муниципальном общеобразовательном

бюджетном учреждении "Средняя общеобразовательная школа №1 им.

М.Абдуллина с. Киргиз-Мияки муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан" молодежный квест «Твой выбор» по вопросам

избирательного права и избирательного процесса среди молодых избирателей.

2. Подвести итоги игры и объявить победителя.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии муниципального района Миякинский

район Республики Башкортостан Атангулову С.М.

Председатель                                                               С.М. Атангулова

Секретарь                                                                         Л.Ф. Раянова